ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО
КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31»  декабря 2010 года                              № 10/425

Об утверждении  тарифа на электрическую энергию для организаций,

оказывающих услуги по передаче электрической энергии, приобретающих ее
в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям
на праве собственности или ином законном  основании у  гарантирующего

поставщика ООО «Русэнергосбыт»   на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О
государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую)  энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными
приказом Федеральной службы по тарифам  от  6 августа 2004 года № 20 – э/2, на
основании Положения о департаменте топливно-энергетического комплекса и
тарифной политики Костромской области, утвержденного постановлением
губернатора Костромской области  от   7 августа 2007 года №347 департамент
топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года  тариф на

электрическую энергию для организаций, оказывающих услуги по передаче
электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях,
принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином
законном основании у  гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт»
согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление департамента топливно-
энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от
18.12.2009  года  № 09/200 «Об утверждении тарифа на электрическую энергию,
для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии,
приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным
организациям на праве собственности или ином законном основании у ООО
«Русэнергосбыт»  на 2010 год».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

И.о. директора  департамента                                                             О.В.Колесникова

Приложение

Утвержден  постановлением департамента

 топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «31» декабря 2010 г. № 10/425

Тариф на электрическую энергию для организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации

потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве
собственности или ином законном основании у  гарантирующего

поставщика ООО «Русэнергосбыт» на 2011 год

№

п/п
Наименование организации

Одноставочный

тариф, руб./МВтч

1

Северная дирекция по энергообеспечению –

структурное подразделение  Трансэнерго  филиала

ОАО  «Российские железные дороги»

1 497,860

Примечание:

1. Тариф на электрическую энергию для организаций, оказывающих услуги

по передаче электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации

потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности

или ином законном основании применяется в отношении объема потерь

электрической энергии, связанного с процессом передачи электрической энергии

потребителям.

2. Стоимость покупки единицы электрической энергии гарантирующим

поставщиком ООО «Русэнергосбыт» на ОРЭМ составляет:

Одноставочный тариф  –   1 422,507  руб./тыс. кВт·ч.

3. Указанный тариф учтен при формировании тарифов на услуги по передаче

электрической энергии (в отношении ставки на оплату технологического расхода

(потерь) в электрических сетях).